
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 34RS/864RG   del 20-11-2020

OGGETTO

Procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto di categoria giuridica C1 presso il
Settore III Vigilanza. Liquidazione compensi commissione di valutazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 04-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con propria determinazione n. 23RS/471RG del 26.06.2019 si approvava il bando di
partecipazione alla procedura di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di categoria
giuridica C1 presso il Settore III Vigilanza subordinando la stessa all’esito negativo della procedura
di mobilità obbligatoria.

Richiamata la propria determinazione n. 31RS/746RG del 10.10.2019 con la quale si disponeva la
nomina della Commissione di valutazione dei candidati come segue:

N.D
. GENERALITÀ Qualifica

Categoria ed ente

di appartenenza

1 Dott. Beniamino IORIO Presidente Segretario generale - Comune di
Atripalda

2 Dott. Antonio FRAIRE Componente effettivoEsperto esterno – SegretarioGenerale in quiescenza

3 Dott. Domenico
GIANNETTA Componente effettivoResponsabile del Settore IIIVigilanza - Comune di Atripalda

4 Dott.ssa Sara RICCIO Membro aggiunto
aggregato

Esperto esterno in selezione del
personale e gestione risorse
umane.

Preso Atto che con propria determinazione n. 11RS/247RG del 06.04.2020 è stata approvata la
graduatoria finale della predetta procedura di mobilità, prendendo atto della conclusione delle
attività da parte della nominata commissione.

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione dei compensi in favore dei componenti della
commissione di valutazione non dipendenti del Comune di Atripalda.

Preso Atto che con DPCM del 24 aprile 2020 sono stati rideterminati in aumento i compensi da
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi delle pubbliche
amministrazioni

Richiamato l'art. 3, comma 13, della legge 19 giugno 2019, n. 56 secondo cui i compensi stabiliti con
il predetto DPCM sono dovuti ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici
per l'accesso a un pubblico impiego nominate successivamente alla data di entrata in vigore della
medesima legge n. 56 del 2019.

Vista la fattura n. 09/2020 trasmessa dal componente esperto dott.ssa Riccio Sara.

Preso Atto che il dott. Antonio FRAIRE, Esperto esterno – Segretario Generale in quiescenza, con
nota acquisita al prot.  34249 del 16.11.2020 ha rinunciato al proprio compenso.

Ritenuto, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267, e successive modificazioni, rientrare nella competenza del sottoscritto la liquidazione dei
predetti compensi.

Dato Atto che ai sensi dell’articolo 147/bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del
Decreto Legge174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Visto

Il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

lo Statuto Comunale;



il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi approvato
con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 10 febbraio 2011;

il Regolamento Comunale sulle modalità di assunzione all’impiego approvato con delibera
di Giunta Comunale n. 189 del 3 ottobre 2011.

Richiamata

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 09.11.2020 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2020/2022;

il decreto sindacale n. 9 del 02.01.2020, con il quale sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni di Responsabile del Settore VI Gestione Risorse Umane;

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza,
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione.
Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
DI LIQUIDARE i compensi in favore dei componenti della commissione di valutazione della2.
Procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto di categoria giuridica C1
presso il Settore III Vigilanza nella misura di € 253,76 in favore della dott.ssa Sara RICCIO,
Esperto esterno, libero professionista, a saldo della fattura n. 09/2020.
DI IMPUTARE la relativa spesa a valere sulle somme già impegnate con provvedimento n.3.
557/2019.
DI DISPORRE il pagamento mediante bonifico bancario in favore dei beneficiari previa4.
applicazione della ritenuta di acconto e del sistema di scissione del pagamento dell’IVA ove
richiesto.
DI DARE ATTO che la presente determinazione:5.

è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e5.1.
che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza ed è5.2.
pertanto soggetta alla pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 nella Sezione
“Amministrazione trasparente” del Sito istituzionale;
non deve essere trasmessa al Settore I Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma5.3.
dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000 in quanto non comporta impegni di spesa;
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della5.4.
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune, ai fini6.
di generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 07-12-2020 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 07-12-2020 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


